



ПРОГРАМА

“онлайн-візиту” експертної групи під час проведення акредитаційної експертизи за спеціальністю 141 – «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» освітньої програми «Електроенергетика, електротехніка та електромеханіка» (ID у ЄДЕБО 5590) за другим рівнем вищої освіти (справа № 1428/АС-21) у Національному університеті "Чернігівська політехніка" (експертна група призначена Наказом Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти від 09.09.2021 р. № 1484-Е)

1. Призначення та статус цієї програми

Ця програма є документом, що фіксує спільний погоджений план роботи експертної групи у Національному університеті "Чернігівська політехніка" (далі – НУ«ЧП») під час проведення акредитаційної експертизи освітньої програми із використанням технічних засобів відеозв'язку, а також умови її роботи. Дотримання цієї програми є обов'язковим як для НУ«ЧП», так і для експертної групи. Будь-які подальші зміни цієї програми можливі лише за згодою як експертної групи, так і ЗВО.

Узгоджена програма онлайн-візиту фіксується в інформаційній системі Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти і є частиною матеріалів акредитаційної справи.

2. Загальні умови роботи експертної групи

2.1. ЗВО на час акредитаційного «онлайн-візиту» експертної групи сприяє проведенню акредитаційної експертизи із використанням технічних засобів відеозв'язку з метою проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у закладі.

2.2. Акредитаційна експертиза проводиться із використанням технічних засобів відеозв'язку та передбачає проведення повноцінної експертизи без фізичної присутності експертів у ЗВО.

2.3. ЗВО на час «онлайн-візиту» експертної групи надає їй всі необхідні матеріали, що підтверджують інформацію, вказану у відомостях про самооцінювання освітньої програми.

2.4. При проведенні дистанційного акредитаційного візиту ЕГ здійснює обов'язковий відеозапис усіх етапів онлайн візиту.

2.5. Для проведення дистанційного акредитаційного візиту ЗВО та ЕГ використовують програму Zoom. ЗВО та ЕГ технічно організують та технічно підтримують всі зустрічі.

2.6. Внутрішні зустрічі експертної групи є закритими; крім випадків, коли це погоджено експертною групою, на ній не можуть бути присутні працівники ЗВО та інші особи.

2.2. ЗВО забезпечує присутність осіб, визначених у розкладі для кожної зустрічі, у погоджений час.

Зустрічі, включені до розкладу виїзду, є закритими. На них не можуть бути присутніми особи, що не запрошені на неї відповідно до розкладу.

2.3. У розкладі виїзду передбачається резервна зустріч, на яку експертна група може запросити будь-яких осіб, якщо проведення такої зустрічі зумовлене необхідністю проведення

акредитаційної експертизи. Експертна група повідомляє про це ЗВО у розумні строки; ЗВО має вжити розумних заходів, аби забезпечити участь відповідної особи у резервній зустрічі.

2.4. У розкладу виїзду передбачено відкриту зустріч. ЗВО зобов'язаний завчасно повідомити усіх учасників освітнього процесу за відповідною освітньою програмою про дату, часу і місце проведення такої зустрічі.

2.5. ЗВО надає документи та іншу інформацію, необхідну для проведення акредитаційної експертизи, на запит експертної групи.

2.6. Контактною особою від ЗВО з усіх питань, пов'язаних з акредитацією освітньою програми, є гарант освітньої програми, вказаний у відомостях про самооцінювання.

2.7. Акредитаційна експертиза проводиться за адресою: **м. Чернігів, вул. Шевченка 95.**

3. Розклад роботи експертної групи

Час	Зустріч або інші активності	Учасники
День 1 – 23.09.2021 року		
08.40–09.00	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Експерти та бажаючі представники ЗВО (гарант ОП обов'язково)
09.00–09.30	Організаційна зустріч з гарантом ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна гарант ОП – БУЙНИЙ Роман Олександрович
09.30–10.00	Підготовка до зустрічі 1	Члени експертної групи
10.00–10.45	Зустріч 1 з адміністрацією ЗВО	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна гарант ОП – БУЙНИЙ Роман Олександрович керівник ЗВО - Новомлинець Олег Олександрович; проректор з науково-педагогічної роботи - Кальченко Володимир Віталійович; проректор з науково-педагогічної та виховної роботи - Мельник Ольга Євгенівна; проректор з наукової роботи - Маргасова Вікторія Геннадіївна
10.45–11.20	Підведення підсумків зустрічі 1 і підготовка до зустрічі 2	Члени експертної групи
11.20–12.30	Зустріч 2 зі здобувачами вищої освіти за ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна здобувачі вищої освіти, які навчаються на ОП студенти групи МЕМп-201 (2 курс): Веселов Микола Олександрович Терещенко Дмитро Олександрович Устименко Роман Олександрович студенти групи МЕМп-211 (1 курс):

		<p>Маренець Дарія Ігорівна Мороз Іван Якович Плющ Володимир Іванович студенти групи ЗМЕМп-201 (2 курс): Нікітін Максим Сергійович Сірик Олена Михайлівна</p>
12.30–13.00	Підведення підсумків зустрічі 2 і підготовка до зустрічі 3	Члени експертної групи
13.00–14.00	Обідня перерва	
14.00-14.45	Зустріч 3 з роботодавцями	<p>Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна</p> <p>представники роботодавців, що залучені до формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП: Журбін Валерій Олександрович - директор з персоналу АТ “Чернігівобленерго”; Переверза Сергій Віталійович - головний інженер відокремленого підрозділу “Чернігівські міські ЕМ” АТ “Чернігівобленерго”; Самовтор Леся Петрівна - заступник директора ТОВ “ЕНЕРА-Чернігів”; Лутченко Ігор Михайлович - начальник електропідстанції електричного цеху ДСП “ЧАЕС”; Дурицький Микола Миколайович - директор ТОВ “Північенерго”; Марич Богдан Олегович - ФОП Марич Б.О. Климанський Андрій Олександрович - провідний інженер проєктувальник проєктно-конструкторського відділу ПрАТ “СВС-Дніпро”; Пінчук Олександр Миколайович - начальних ПС Чернігівська-330 ПрАТ “НЕК “Укренерго”.</p>
14.45-15.00	Підведення підсумків зустрічі 3 і підготовка до зустрічі 4	Члени експертної групи

15.00-15.45	Зустріч 4 з представниками студентського самоврядування та наукового товариства студентів	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна Представники студентського самоврядування, які відповідають за участь здобувачів у внутрішній системі забезпечення якості вищої освіти - Сорока Богдан Ігорович, Дударенко Божена Андріївна. Представники студентського самоврядування відповідного структурного підрозділу, у якому реалізовується ОП Онищенко Дмитро Олександрович, Душина Катерина Миколаївна.
15.45-16.00	Підведення підсумків зустрічі 4	Члени експертної групи
16.00-16.45	Відкрита зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна усі охочі учасники освітнього процесу (крім гаранта ОП та представників адміністрації ЗВО)
16.45-18.00	Обговорення результатів роботи 1 дня	Члени експертної групи
День 2 – 24.09.2021 року		
08.45–09.00	Пробна відеоконференція (перевірка готовності учасників, якості звуку, зображення тощо)	Експерти та бажаючі представники ЗВО (гарант ОП обов'язково)
09.00-10.30	Огляд матеріально-технічної бази, що використовується під час реалізації ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна гарант ОП – БУЙНИЙ Роман Олександрович Особи, задіяні в демонстрації матеріально-технічної бази: Гуртожиток - комендант гуртожитку Романенко Вікторія Василівна; Їдальня - завідувач їдальнею Смоляр Валентина Іванівна; Наукова бібліотека - директор наукової бібліотеки Мороз Наталія Вікторівна; Матеріально технічна база кафедри:

		завідувач лабораторіями - Кулик Богдан Іванович; доцент кафедри - Безручко Вячеслав Михайлович; доцент кафедри Бодунов Вадим Миколайович.
10.30–11.00	Обговорення результатів огляду та підготовка до зустрічі 5	Члени експертної групи
11.00–11.45	Зустріч 5 з викладацьким складом, що забезпечує реалізацію ОП	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна гарант ОП – БУЙНИЙ Роман Олександрович Бодунов Вадим Миколайович; Пристапа Анатолій Леонідович; Дивнич Ганна Андріївна; Денисов Юрій Олександрович. Викладачі, що забезпечують вибірккові освітні компоненти: Степенко Сергій Анатолійович; Діхтярук Ігор Віталійович; Безручко Вячеслав Михайлович; Красножон Андрій Васильович.
11.45–12.00	Підведення підсумків зустрічі 5 і підготовка до зустрічі 6	Члени експертної групи
12.00–12.45	Зустріч 6 із адміністративним персоналом	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна директор навчально-наукового інституту електронних та інформаційних технологій - Іванець Сергій Анатолійович; начальник навчального відділу - Базилевич Людмила Володимирівна; начальник відділу методичної роботи, акредитації та ліцензування - Сіра Наталія Миколаївна; завідувач відділу з питань працевлаштування, практики та зв'язків з громадськістю - Петрик Олена Леонідівна; керівник сектора системи менеджменту якості вищої освіти в НУ «Чернігівська політехніка» - Прибитько Ірина Олександрівна

12.45–13.00	Підведення підсумків зустрічі 6 і підготовка до зустрічі 7	Члени експертної групи
13.00–14.00	Обідня перерва	
14.00–14.30	Зустріч 7 із працівниками сервісних структурних підрозділів	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна голова наукового товариства здобувачів вищої освіти та ради молодих вчених - Попело Ольга Володимирівна; начальник відділу міжнародних зв'язків - Дивнич Ганна Андріївна начальник відділу НДЧ - Сизоненко Олена Володимирівна Начальник відділу кадрів - Музика Владислав Віталійович; керівник або представник відділу по роботі зі студентами - проректор з науково-педагогічної та виховної роботи Мельник Ольга Євгенівна;
14.30–14.45	Підведення підсумків зустрічі 7 і підготовка до зустрічі 8	Члени експертної групи
14.45–15.30	Зустріч 8 із випускниками	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна випускники за даною ОП: Беребера Олександр Сергійович - випускник групи МЕМп-161 - ФОП Беребера О.С. (проекування систем електропостачання об'єктів цивільного призначення); Будник Вячеслав Валерійович - випускник групи ЗМЕМп-161 - провідний фахівець СНЕП Україна (м.Одеса); Горський Вадим Валентинович - випускник групи МЕМп-181 - електромонтер 4-го розряду релейного захисту та електроавтоматики ДСП "ЧАЕС"; Коленченко Євген Юрійович - випускник групи МЕМп-191 - інженер виробничо-технічної служби АТ "Чернігівобленерго"; Бойко Антон Костянтинівич - випускник групи ЗМЕМп-191 - провідний фахівець відділу по роботі з договорами ДТЕК "Київські регіональні електромережі";

		Кульгейко Зорина Олегівна - випускник групи ММ-101 - провідний інженер виробничо-технічної служби АТ "Чернігівобленерго"
15.30–15.45	Підведення підсумків зустрічі 8 і підготовка до резервної зустрічі	Члени експертної групи
15.45–16.15	Резервна зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна особи, додатково запрошені на резервну зустріч
16.15–16.30	Підведення підсумків резервної зустрічі, підготовка до фінальної зустрічі	Члени експертної групи
16.30–17.00	Фінальна зустріч	Члени експертної групи: БУР'ЯН Сергій Олександрович СТЬОПКІН Василь Володимирович ГОВОРОВА Катерина Владленівна гарант ОП – БУЙНИЙ Роман Олександрович Керівник ЗВО - Новомлинець Олег Олександрович; проректор з науково-педагогічної роботи - Кальченко Володимир Віталійович.
17.00–18.00	Обговорення результатів 2 дня, робота з документами	Члени експертної групи
День 3 – 25.09.2021 року		
09.00-18.00	«Час суджень» – внутрішня зустріч експертної групи, робота з документами	Члени експертної групи